

\* Não pode ser vendido separadamente

Suplemento integrante da edição 3264 do Jornal Correio do Povo do Paraná

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL**  
 CNPJ nº 76.205.970/0001-95  
 PRACA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100  
 85.301-470 – LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019- PMLS**  
 Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem na cidade de Curitiba/pr a pacientes em tratamento de saúde fora de domicílio.  
 Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.  
 Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 13/11/2019.  
 Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do e-mail: licitacao@bl.pr.gov.br.  
 Laranjeiras do Sul-PR, 24 de outubro de 2019.

Maria Terezinha Snoz  
 Pregoeira

**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL**  
 Estado do Paraná  
 Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070  
 CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 (42) 3635-8136

**PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS**  
**ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2019-PMLS**

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº 89/2013, torna público os Preços Registrados no Pregão Presencial nº 091/2019 conforme abaixo:

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESTABELECIMENTOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E VIAS PÚBLICAS, com itens de ampla concorrência e itens exclusivos para micro empresas e empresas de pequeno porte e microempreendedor individual.**

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	101 TINTA P/ TELA 3600 ML	Tuffcolor	BR	UN	15,00	180,00	2.700,00
2	102 TINTA P/ TELA 900 ML	Tuffcolor	BR	UN	60,00	1.500,00	90.000,00
3	103 TINTA P/ TELA 3600 ML	Tuffcolor	BR	UN	15,00	24,00	360,00
4	104 TINTA P/ TELA 900 ML	Tuffcolor	BR	UN	60,00	228,00	13.680,00
5	105 TINTA P/ TELA 3600 ML	Tuffcolor	BR	UN	15,00	48,00	720,00
6	106 TINTA P/ TELA 900 ML	Tuffcolor	BR	UN	60,00	150,00	9.000,00
7	107 TINTA P/ TELA 3600 ML	Tuffcolor	BR	UN	15,00	48,00	720,00
8	108 TINTA P/ TELA 900 ML	Tuffcolor	BR	UN	60,00	150,00	9.000,00
9	109 TINTA P/ TELA 3600 ML	Tuffcolor	BR	UN	15,00	48,00	720,00
10	110 TINTA P/ TELA 900 ML	Tuffcolor	BR	UN	60,00	150,00	9.000,00
11	111 LÍQUIDA SOLDAVEL 32MM	Epoca	BR	UN	20,00	9,50	190,00
12	112 PUNDO PUNDO 1800 LT	Walling	BR	UN	20,00	140,50	2.810,00
13	113 LÍQUIDA PREPARADORA BASE ÁGUA 3,0 ML	Walling	BR	UN	20,00	25,60	512,00
14	114 MASSA ACRÍLICA 3,0 L	Kollmich	BR	UN	20,00	16,00	320,00
15	115 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
16	116 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
17	117 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
18	118 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
19	119 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
20	120 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
21	121 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
22	122 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
23	123 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
24	124 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
25	125 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
26	126 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
27	127 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
28	128 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
29	129 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
30	130 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
31	131 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
32	132 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
33	133 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
34	134 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
35	135 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
36	136 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
37	137 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
38	138 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
39	139 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
40	140 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
41	141 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
42	142 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
43	143 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
44	144 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
45	145 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
46	146 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
47	147 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
48	148 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
49	149 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
50	150 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
51	151 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
52	152 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
53	153 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
54	154 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
55	155 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
56	156 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
57	157 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
58	158 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
59	159 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
60	160 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
61	161 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
62	162 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
63	163 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
64	164 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
65	165 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
66	166 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
67	167 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
68	168 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
69	169 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
70	170 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
71	171 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
72	172 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
73	173 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
74	174 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
75	175 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
76	176 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
77	177 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
78	178 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
79	179 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
80	180 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
81	181 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
82	182 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
83	183 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
84	184 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
85	185 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
86	186 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
87	187 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
88	188 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
89	189 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
90	190 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
91	191 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
92	192 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
93	193 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
94	194 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
95	195 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
96	196 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
97	197 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
98	198 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
99	199 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
100	200 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
101	201 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
102	202 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
103	203 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
104	204 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
105	205 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
106	206 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
107	207 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
108	208 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
109	209 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
110	210 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
111	211 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
112	212 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
113	213 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
114	214 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
115	215 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
116	216 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN	200,00	34,00	6.800,00
117	217 MASSA ACRÍLICA 100 ML	Kollmich	BR	UN			



Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 248/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO - AVISOS DE LICITAÇÃO - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO - DECRETO Nº 082/2019 - SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2019 e dá outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

Município de Pinhão - Concessão de Diária n.º 250/2019 - SUMULA: Concede diárias a Servidor Municipal e às outras providências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO - EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 059/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018

Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional - Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019

Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional - Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - DECRETO Nº 046 - DATA: 08/10/2019 - SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar.

Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional - Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (846) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (846) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (846) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE (846) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU  
AVENIDA BRASÍLIA, 551 - FONE - FAX (46) 3553-1484  
ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU - PARANÁ

Município de Porto Barreiro - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Município de Porto Barreiro - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Município de Porto Barreiro - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Município de Porto Barreiro - 2019  
Relatório de alteração orçamentária por funcional programática

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cindereia, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

PREGÃO PRESENCIAL nº. 32/2019-PMC  
1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus Novos, Recapados, Câmaras de Ar, Insuflos para Borracharia e Serviços de Recapagem de Pneus, visando a manutenção de toda a frota municipal.

ATA Nº. 86/2019  
DETENTORA DA ATA: A M MENDES - ACESSÓRIOS - EPP, com sede na Rua Para, nº 34, Jardim Apucarana, Apucarana/PR.

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cindereia, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ATA Nº. 87/2019  
DETENTORA DA ATA: DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA EPP, com sede na Rua Francisca Pereira da Silva, nº 745, Empresarial Center Luiz Antonio Turatti, Presidente Venecius/SP.

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cindereia, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

ATA Nº. 88/2019  
DETENTORA DA ATA: OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, com sede na Rua Vicente Machado, nº 2188, Centro, Guarapuava/PR.

Prefeitura do Município de Cantagalo  
ESTADO PARANÁ  
CNPJ 78.279.981/0001-45  
Rua Cindereia, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DETTENTORA DA ATA: RECAR TREVO COMÉRCIO E RECAPAGENS DE PNEUS LTDA - EPP, com sede na Rodovia BR 467, KM 117, Térreo, nº 246, Bairro Cataratas, Município Cascavel/PR CEP 85818-650 e inscrita no CNPJ sob nº. 00.736.846/0001-94, representada pelo Sr. TIAGO ROBERTO CAVALLI, portador da Carteira de Identidade RG nº 71029344 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 048.022.189-82.

Preços registrados: RECAR TREVO COMERCIO E RECAPAGENS DE PNEUS LTDA

ATA Nº. 90/2019 DETENTORA DA ATA: SETIM & TITON LTDA, com sede na Rua Comendador Roseira, nº 88, Prado Velho, Curitiba/PR, CEP 80215-210 e inscrita no CNPJ sob nº. 20.862.784/0001-74, representada pelo(a) Sr(a). LUCAS SETIM TITON, portador(a) da Carteira de Identidade RG nº 98886575 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 071.525.889-37.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Preços registrados: PANIFICADORA BATEL LTDA ME

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

RESTRIÇÃO DE PESO E QUALQUER ITEM DO CARDÁPIO.

Data da ata: 10 de Julho de 2019. Vigência da ata: 12 meses. Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CERIMONIAIS, COM GERENCIAMENTO E SUPORTE NA LOCUÇÃO E APRESENTAÇÃO DE EVENTOS PARA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Preços registrados: ALMEIDA E SCHIO LTDA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CERIMONIAL A contratação dos serviços de cerimonial se fazem necessários para atender as demandas das Secretarias Municipais que apoiam vários eventos de caráter cultural, esportivo, turístico e institucional; a execução desse serviço deve ser dentro de cada Secretaria demandante, e

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Preços registrados: AUTO POSTO LINKE LTDA

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Preços registrados: TRILHA DIESEL COMBUSTÍVEIS LTDA

Data da ata: 12 de Julho de 2019. Vigência da ata: 12 meses. Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, DESTINADA AO TRATAMENTO DE PACIENTES EM IDADE INFANTIL (01 A 10 ANOS) NO PROCESSO PÓS-OPERATÓRIO OU COM USO CONTÍNUO, ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTAGALO/PR.

Preços registrados: VACCARIN & ALFF LTDA EPP

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Preços registrados: FORTINI SEM SABOR DANONE

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DE DIETAS E/OU RESTRIÇÕES. EMBALAGEM LATA 400 G.

Data da ata: 19 de Julho de 2019. Vigência da ata: 12 meses. Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CANTAGALO-PR.

Preços registrados: C.G. JARDIM CARVALHO - GRÁFICA

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Preços registrados: DA DESPESA SULFITE 120 TAM. 21X44 - 1 COR

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

DE DIETAS E/OU RESTRIÇÕES. EMBALAGEM LATA 400 G.

Data da ata: 19 de Julho de 2019. Vigência da ata: 12 meses. Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 65	FOLHAS PAPEL TIMBRADO CRAS 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	20.000,00	0,05	1.000,00			
1 66	FOLHAS PAPEL TIMBRADO CRESA 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	20.000,00	0,06	1.200,00			
1 67	FOLHAS PAPEL TIMBRADO SCFV 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	20.000,00	0,06	1.200,00			
1 68	FOLHAS PAPEL TIMBRADO SMAS 4X0 FORMATO A4	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	20.000,00	0,06	1.200,00			
1 70	FOLHAS RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL F/V A4 1 COR	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	3.000,00	0,06	180,00			
1 77	PANFLETO FORMATO 18 15X20 CM. IMPRESSO EM POLICROMIA 4X1. PAPEL COUCHE BRILHO 80G	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	2.500,00	0,08	200,00			
1 78	PANFLETO FORMATO 18 15X20 CM. IMPRESSO EM POLICROMIA 4X0. PAPEL COUCHE COUCHE BRILHO 80G	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	5.000,00	0,08	400,00			
1 79	PANFLETOS DIVERSOS COLORIDOTAMANHO 15X21CM PAPEL COUCHE 120G 4X0 COM ARTE INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	10.000,00	0,08	800,00			
1 80	PANFLETOS DIVERSOS COLORIDO TAMANHO 15X21CM PAPEL COUCHE 120G 4X4 COM ARTE INCLUSA	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	10.000,00	0,08	800,00			
1 81	PANFLETOS F16 15X21 - 4 CORES- PAPEL COUCHE 150 GR	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	10.000,00	0,11	1.100,00			
1 84	PASTAS INDIVIDUAL COM ABA MEDINDO 37X25,5CM PAPEL SULFITE 180G COM DOIS VINCOS	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	10.000,00	0,46	4.600,00			
1 85	PASTAS MEDINDO 45 CM X 32 CM 2 VINCOS. PAPEL 300G. IMPRESSÃO 4 X0 PARA CAMPANHAS DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAIS.	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	1.000,00	0,99	990,00			
1 87	PASTA PROCESSOS LICITAÇÃO 32X48CM COM 2 VINCOS IMPRESSÃO 4X0 PAPEL COUCHE 250G	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	300,00	0,99	297,00			
1 89	REGISTRO DIÁRIO DE COMBATE	ARTCOLLOR	ARTC	JUN	2.000,00	0,06	120,00			
<b>TOTAL</b>							<b>44.284,50</b>			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1	A DENGUE FNCD FRENTE E VERSO A4 - 1 COR									
<b>TOTAL</b>							<b>44.284,50</b>			

**ATA Nº. 97/2019**  
**DETENTORA DA ATA: CELSO SCHNEIDER PIRES - ME**, com sede na Rua doze de maio, nº 674 sala 06, centro Município de Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 02.392.097/0001-50, representada pelo Sr. **CELSO SCHNEIDER PIRES**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 5.208.748-1 SSP/PR e CPF/MF sob nº. 740.152.819-34.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 2	APRAZAMENTO DE IMUNOLOGIA PAPEL CARTÃO TAM 20X18	IMPRECEL		JUN	500,00	0,17	85,00			
1 10	BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TAM. 10X22 - 50X1 - 1 COR	IMPRECEL		JUN	100,00	1,48	148,00			
1 17	CARIMBO AUTOMÁTICO 4,5X1,5 CM	TRODAT		JUN	50,00	23,90	1.195,00			
1 18	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,30X3,50CM	TRODAT		JUN	50,00	23,90	1.195,00			
1 21	CARTÃO HIPERDIA FRENTE E VERSO 15X10 CM- SULFITE 180G - 1 COR	IMPRECEL		JUN	2.000,00	0,06	120,00			
1 32	CRACHÁS IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO 10X14CM COLORIDO	IMPRECEL		JUN	500,00	0,24	120,00			
1 35	ENVELOPE 18X24 KRAFT F/ FICHÁRIO DE PACIENTES - TIMBRE - 1 COR	IMPRECEL		JUN	5.000,00	0,25	1.250,00			
1 44	FICHA CADASTRO SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE PÚBLICA	IMPRECEL		JUN	1.500,00	0,08	120,00			
1 47	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL A4 F/V 1 COR	IMPRECEL		JUN	1.000,00	0,07	70,00			
1 57	FOLHA FICHA DE VISITA AGENTE COMUNITÁRIO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	IMPRECEL		JUN	5.000,00	0,05	250,00			
1 58	FOLHA FICHA DIÁRIO DA GESTANTE SISPRENATAL A4 - 1 COR	IMPRECEL		JUN	1.000,00	0,05	50,00			
<b>TOTAL</b>							<b>4.648,00</b>			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 69	FOLHAS REFERENCIAL GEOGRÁFICO - SISLOC A4 1 COR	IMPRECEL		JUN	500,00	0,09	45,00			
<b>TOTAL</b>							<b>4.648,00</b>			

**ATA Nº. 98/2019**  
**DETENTORA DA ATA: GRAF- ROMA GRAFICA E EDITORA LTDA-ME**, com sede na Avenida Curitiba, nº 3333, sobreloja 01, Bairro Sertãozinho Município de Matinhos/PR, CEP 83.260-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 04.238.031/0001-36, representada pela Sra. **AGLAÊ DOS SANTOS**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 5.099.209-8 SSP/PR e CPF/MF sob nº. 740.224.409-10.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 3	BANNERS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL DIMENSÕES A SER INFORMADO NO ATO DA SOLICITAÇÃO, COM HASTES EM MADEIRA NAS ESTREMITADES SUPERIOR E INFERIOR	GRAF. ROMA	GRAF. ROMA	M²	60,00	21,90	1.314,00			
1 4	BANNERS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 1,25X1,80 COM ARTE INCLUSA	GRAF. ROMA	GRAF. ROMA	JUN	100,00	44,90	4.490,00			
1 42	FADÇAS EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL DIMENSÕES A SER INFORMADO NO ATO AS DAS SOLICITAÇÃO, COM HASTES EM MADEIRA NAS ESTREMITADES LATERAIS	GRAF. ROMA	GRAF. ROMA	JUN	42,00	22,00	924,00			
<b>TOTAL</b>							<b>6.728,00</b>			

**ATA Nº. 99/2019**  
**DETENTORA DA ATA: GRAFICA BONAPEL LTDA - ME**, com sede na Rua Alzira de Abreu, nº 50, centro Município de Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 6	BLOCO ATESTADO DE VACINAÇÃO CONTRA BRUCELOSE 25X3 1 COR TAM 15X22	BONAPEL	PROPRIO	JUN	20,00	3,15	63,00			
1 7	BLOCO DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL TAM. 10X15 - 50X2 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	35,00	2,20	77,00			
1 8	BLOCO DE RECEITUÁRIO TAM. 14X21 - 50X2 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	1.500,00	2,00	3.000,00			
1 9	BLOCO ORIENTAÇÃO TÉCNICA 50X2 1 COR 15X21	BONAPEL	PROPRIO	JUN	25,00	4,25	106,25			
1 11	BLOCO REQUISICÃO DE COMBUSTIVEL, TAM. 10X15 50X2 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	100,00	2,19	219,00			
1 19	CARIMBO MADEIRA 5,00X7,00	BONAPEL	PROPRIO	JUN	50,00	14,50	725,00			
1 20	CARIMBO MADEIRA 6,00X3,50CM	BONAPEL	PROPRIO	JUN	50,00	17,50	875,00			
1 27	CARTAZES INFORMATIVOS COLORIDO MEDINDO 44X62CM PAPEL COUCHE 150G COM ARTE INCLUSA	BONAPEL	PROPRIO	JUN	100,00	3,20	320,00			
1 29	CARTÕES VISITA COM DIVERSAS ARTES INCLUSA PEDIDO MÍNIMO 100 UNIDADES	BONAPEL	PROPRIO	JUN	5.000,00	0,15	750,00			
1 30	CRACHÁS EM PAPEL DUPLEX 230G TAMANHO 9,8X14CM 4X0	BONAPEL	PROPRIO	JUN	10.000,00	0,07	700,00			
1 31	CRACHÁS FORMATO 36 11X15CM, IMPRESSO EM POLICROMIA 4X0, PAPEL COUCHE 180G	BONAPEL	PROPRIO	JUN	100,00	0,37	37,00			
1 37	ENVELOPE 24X33 TIMBRE - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	1.000,00	0,39	390,00			
1 38	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRE - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	1.000,00	0,13	130,00			
1 39	ENVELOPES OFÍCIO 4X0	BONAPEL	PROPRIO	JUN	10.000,00	0,19	1.900,00			
1 54	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS IMPRESSÃO	BONAPEL	PROPRIO	JUN	300,00	0,85	255,00			
<b>TOTAL</b>							<b>12.669,80</b>			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 72	FRENTE E VERSO UMA COR EM CARTOLINA PALHA 180G - MEDINDO 31X44CM	BONAPEL	PROPRIO	M²	50,00	24,25	1.212,50			
1 74	LIVRO DE CHAMADA - 36 PG- 1 COR CAPA CARTOLINA	BONAPEL	PROPRIO	JUN	200,00	4,90	980,00			
1 76	OUTDOOR EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 4,00X2,50M COM ARTE FINAL INCLUSA	BONAPEL	PROPRIO	JUN	50,00	375,00	18.750,00			
1 82	PASTA EM CARTOLINA - TAM. 31X44 - 1 COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	1.000,00	0,36	360,00			
1 83	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO 52X35 C/ VINCOS - CARTOLINA - 1COR	BONAPEL	PROPRIO	JUN	1.000,00	0,99	990,00			
1 86	PASTAS PARA CONFERÊNCIAS COM BOLSA PAPEL DUPLEX 230G 4X0	BONAPEL	PROPRIO	JUN	10.000,00	0,69	6.900,00			
1 88	PLOTAGEM DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. POSSIBILIDADE DE PERFURADO!!	BONAPEL	PROPRIO	M	100,00	86,00	8.600,00			
<b>TOTAL</b>							<b>47.339,75</b>			

**ATA Nº. 100/2019**  
**DETENTORA DA ATA: JAEGER ARTES GRAFICAS LTDA**, com sede na Rua Saldanha Maranhão, nº 2954, Bairro dos Estados, Município de Guarapuava/PR, CEP 85.035-160 e inscrita no CNPJ sob nº. 77.009.900/0001-24, representada pelo Sr. **HELIO CLAUDIO JAEGER**, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 549.367 SSP/PR e CPF/MF sob nº. 032.654.479-87.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 14	CAPA PARA BLOCO DE PRODUTOR RURAL TAM.(32X64) 1 COR	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	1.500,00	0,66	990,00			
1 25	CARTAZ F2 60X44CM, IMPRESSO EM POLICROMIA 4X0, PAPEL COUCHE BRILHO 120 arte inclusa	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CONFORME EDITAL	UN	200,00	9,99	598,00			
<b>TOTAL</b>							<b>1.588,00</b>			

**ATA Nº. 101/2019**  
**DETENTORA DA ATA: MARCELO SIMONI - ME**, com sede na Rua Manoel Teixeira, nº 50, Centro, Município de Tapejara/RS, CEP 99.950-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 04.664.811/0001-48, representada pelo Sr. **MARCELO SIMONI**, portador da Carteira de Identidade RG nº. 40.369.2017-3 SSP/RS e CPF/MF sob nº. 977.786.130-34.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 13	BLOCO TERMO DE VISTORIA A4 TAM. 50X2 - COPIATIVO - 1 COR	SIMONI		UN	20,00	12,99	259,80			
1 15	CAPA PARA BLOCO IPTU 1COR CORTE ESPECIAL	SIMONI		UN	4.000,00	0,16	640,00			
1 33	CRACHÁS EM PVC COM DADOS VARIÁVEIS E COM CORDÃO IMPRESSO	SIMONI		UN	50,00	12,20	610,00			
1 40	ENVELOPES TIPO SACO 185X248 - 4X0	SIMONI		UN	10.000,00	0,43	4.300,00			
1 46	FICHA DE ATENDIMENTO CRESA FORMATO A4 FRENTE E VERSO IMPRESSÃO 1 COR	SIMONI		UN	20.000,00	0,05	1.000,00			
1 49	FICHA DE VISITA DOMICILIAR A4 1 COR	SIMONI		UN	4.000,00	0,05	200,00			
1 50	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	SIMONI		UN	5.000,00	0,05	250,00			
1 52	FICHAS DE ATIVIDADE COLETIVA A4 F/V 1 COR	SIMONI		UN	3.000,00	0,05	150,00			
1 56	FOLHA FICHA DE PESO FRENTE E VERSO A4-1 COR	SIMONI		UN	4.000,00	0,05	200,00			
<b>TOTAL</b>							<b>6.728,00</b>			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 59	FOLHA FICHA GERAL DE ATENDIMENTO FRENTE E VERSO A4 - 1 COR	SIMONI		UN	5.000,00	0,05	250,00			
1 60	FOLHA OFÍCIO A4 TIMBRE COLORIDO	SIMONI		UN	5.000,00	0,07	350,00			
1 61	FOLHA REFERÊNCIA ENCAMINHAMENTO A4 - 1 COR	SIMONI		UN	5.000,00	0,05	250,00			
1 64	FOLHAS MAPA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL A4 F/V 1 COR	SIMONI		UN	10.000,00	0,05	500,00			
1 71	FOLHAS RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL	SIMONI		UN	3.000,00	0,05	150,00			
1 73	INGRESSOS FORMATO 64 73X9CM, IMPRESSO EM POLICROMIA, 4X0 PAPEL COUCHE 180G	SIMONI		UN	1.500,00	0,10	150,00			
1 75	LIVRO PARECER DESCRITIVO DE APRENDIZAGEM COM 45 FOLHAS INTERNAS TAM. A4 1 COR E CAPA EM PAPEL CARTÃO 1 COR	SIMONI		UN	700,00	4,80	3.360,00			
1 90	REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS FRENTE E VERSO - A4-1COR	SIMONI		UN	500,00	0,10	50,00			
<b>TOTAL</b>							<b>12.669,80</b>			

OBS: Não houve alterações de preços.  
Data da ata: 23 de Julho de 2019.  
Vigência da ata: 12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2019-PMC										

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE, MEDIANTE UTILIZAÇÃO DE SALDO REMANESCENTE DE RECURSOS DA PORTARIA Nº 3.672 - TERMO DE COMPROMISSO Nº 4104451712201353159, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CANTAGALO**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderele, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **JAIR ROCHA DA SILVA**, portador de cédula de identidade nº. 4.652.899-9 SSP/PR e CPF/MF nº. 777.826.319-04.

C E CARVALHO COMERCIAL EPP										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS (DUAS UNIDADES) APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE LUZ VISÍVEL TIPO: LED, SEM FIO E RADIÔMETRO	MICRODONT		UN	2,00	450,00	900,00			
1 2	SELADORA TIPO/APLICAÇÃO MANUAL-PEDAL GRAU	AGIR		UN	3,00	1.550,00	4.650,00			
<b>TOTAL</b>							<b>5.550,00</b>			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ										
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cinderele, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185										
Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
1 3	CIRÚRGICO MOCHO BANQUENTA GIRATÓRIA - TIPO MOCHO ERGONOMICO Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação.	GG		UN	1,00	440,00	440,00			
1 4	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO E JATO DE BICARBONATO KIT C/ 3 PONTAS E 1JET STAR JATO DE BICARBONATO, 1 PONTA AUTOCALIVÁVEL, 2TAMPAS P/REPOSIÇÃO, 1 AGULHA P/LIMPEZA DA PARTE FRONTAL DO JATO, 1 AGULHA P/ LIMPEZA DO ENCAIXE BORDEN									

**CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ n.º 95.587.689/0001-09  
Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º 85.390-000  
Fone: (42) 3618 1006

**PORTARIA Nº 021/2019**

Dispõe sobre a concessão de férias à servidor da Câmara Municipal de Virmond/PR.

**O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ,** no uso de suas atribuições legais.

**RESOLVE:**

**Art. 1º** - Conceder férias à servidora da Câmara Municipal de Virmond/PR, no período de 04 a 13 de novembro de 2019.

**Parágrafo Único** – a servidora em gozo de férias é

**Carmen Wilchack – Agente Administrativa**

**Art.2º** - Os serviços inerentes ao cargo serão designados pelo Presidente aos demais servidores para que não haja Prejuízos a Casa de Leis.

**Art.3º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. Publique-se.

Câmara Municipal de Virmond, em 31 Outubro de 2019.

**Elizeu Komoneck**  
Presidente da Câmara Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ n.º 95.587.689/0001-09  
Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º 85.390-000  
Fone: (42) 3618 1006

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2019 - CMV**

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

A Câmara Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos **RATIFICA** a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND E ADJUDICA** o objeto a empresa, **GRÁFICA E EDITORA CANTU LTDA. ME.** inscrita no CNPJ n.º 02.175.166/0001-74, com valor de R\$ 715,00 (setecentos e quinze reais) mensal o que totaliza **R\$ 8.580,00 (oito mil e quinhentos e oitenta reais)** anual, sem limite de publicação.

Virmond, 31 de Outubro de 2019.

**Elizeu Komoneck**  
Presidente da Câmara Municipal de Virmond

**CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND**  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ n.º 95.587.689/0001-09  
Duque de Caxias, nº 50, Centro, CEP n.º 85.390-000  
Fone: (42) 3618 1006

**Extrato de Contrato**  
**Dispensa de Licitação n.º 08/2019-CMV.**

**Contrato n.º 07-19.**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JORNALÍSTICA.**

**Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND,** Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ, sob número 95.587.689/0001-09, estabelecida na Rua Duque de Caxias, 050, Centro, CEP. 85.390-000, neste ato representada por sua Presidente, **SR ELIZEU KOMINEK.**

**Contratada: EMPRESA GRÁFICA E EDITORA CANTU LTDA. ME.** inscrita no CNPJ n.º 02.175.166/0001-74, localizada na Rua Coronel Guilherme de Paula nº 880, CEP: 85301-220 Centro, Laranjeiras do sul Paraná, neste ato representado pela Administradora e representante legal da empresa Sra. **JOICELI DOS SANTOS FABRÍCIO.**

Valor total: **R\$ 8.580,00 (oito mil e quinhentos e oitenta reais)**  
Vigência: 12 (doze) meses.  
Data de Assinatura: 01 de Novembro de 2019.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

**ISJ** INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ  
CNPJ 07.689.270/0001-09  
Rua Barão do Rio Branco, 2460 - Centro - CEP 85301-030 - Laranjeiras do Sul - PR  
Tel/Fax (42) 3635-1444 - e-mail: issj@cnet.com.br

**LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº. 03/2019-ISJ**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Presidente do Instituto de Assistência Social e Saúde São José, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a **HOMOLOGAÇÃO** do procedimento licitatório modalidade **Pregão Presencial n.º 03/2019-ISJ** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE POLTRONA HOSPITALAR, COMPUTADOR, GELADEIRA E FREEZER, CONFORME CONVÊNIO Nº 881712 MINISTÉRIO DA SAÚDE** e a **ADJUDICAÇÃO** de acordo com as atas e parecer jurídico, às empresas: **NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA EPP**, inscrita no CNPJ n.º 74.085.358/0001-09, vencedora dos itens: 1 POLTRONA HOSPITALAR, MARCA: HOSPINET, MODELO 248, com valor total de **R\$ 958,00** (novecentos e cinquenta e oito reais) e 4 FREEZER COMUM, MARCA: MIDEA, MODELO: RCFA21, com valor total de **R\$ 5.400,00** (cinco mil e quatrocentos reais); **R. DE MELLO MORELES**, inscrita no CNPJ n.º 07.161.411/0001-08, vencedora do item 2 COMPUTADOR EVUS TREND, com valor total de **R\$ 2.050,00** (dois mil e cinquenta reais) e **ISAC COSTA FULMANN 10926746910** inscrita no CNPJ n.º 33.932.632/000-42, vencedora do item 3 GELADEIRA, MARCA CONSUL, MODELO: CRA30FB, com valor total de **R\$ 4.956,00** (quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais).

Laranjeiras do Sul, 31 de outubro de 2019.  
**Paulo Sergio Bianchini Perez**  
Presidente

**ISJ** INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ  
CNPJ 07.689.270/0001-09  
Rua Barão do Rio Branco, 2460 - Centro - CEP 85301-030 - Laranjeiras do Sul - PR  
Tel/Fax (42) 3635-1444 - e-mail: issj@cnet.com.br

**EXTRATO DE CONTRATOS**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2019-ISJ**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS TRANSILUMINADORES, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 877458 MINISTÉRIO DA SAÚDE, REMANESCENTES DOS PREGÕES Nº 03/2018 e 01/2019.**

**CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ,** inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.689.270/0001-09, com sede na Rua Barão do Rio Branco, n.º 2460, Centro, 85.301-030, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, representado pelo Presidente Sr. **PAULO SERGIO BIANCHINI PEREZ.**

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 24-19**

**CONTRATADA: KLEMMEN IMPORTAÇÕES EIRELI,** inscrita no CNPJ nº 96.441.704/0001-79, situada a Guarcanga, 243, Lapa, São Paulo, SP, CEP 05.075-030, neste ato representada pelo Sr. **LUIS CARLOS HENRIQUES MATIAS.**

**VALOR TOTAL: R\$ 2.363,00** (dois mil e trezentos e sessenta e três reais).

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

**DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2019.**

**FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul, Paraná.**

**ISJ** INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ  
CNPJ 07.689.270/0001-09  
Rua Barão do Rio Branco, 2460 - Centro - CEP 85301-030 - Laranjeiras do Sul - PR  
Tel/Fax (42) 3635-1444 - e-mail: issj@cnet.com.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2019-ISJ**  
**RATIFICAÇÃO**

O Presidente do Instituto de Assistência Social e Saúde São José, no uso de suas atribuições legais e com base no Art. 24, V, da Lei Federal nº 8666/93, nos memorandos, justificativa e parecer jurídico, anexos, **RATIFICA** a **Dispensa de Licitação n.º 02/2019,** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE DOIS TRANSILUMINADORES, VISANDO O FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 877458 MINISTÉRIO DA SAÚDE, REMANESCENTES DOS PREGÕES Nº 03/2018 e 01/2019, e ADJUDICA** a empresa **KLEMMEN IMPORTAÇÕES EIRELI EPP,** inscrita no CNPJ nº 96.441.704/0001-79, com valor total de **R\$ 2.363,00** (dois mil trezentos e sessenta e três centavos).

Laranjeiras do Sul, 31 de outubro de 2019.  
**Paulo Sergio Bianchini Perez**  
Presidente da ISJ

**ISJ** INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ  
CNPJ 07.689.270/0001-09  
Rua Barão do Rio Branco, 2460 - Centro - CEP 85301-030 - Laranjeiras do Sul - PR  
Tel/Fax (42) 3635-1444 - e-mail: issj@cnet.com.br

**EXTRATO DE CONTRATOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019-ISSJ**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLTRONA HOSPITALAR, COMPUTADOR, GELADEIRA E FREEZER, CONFORME CONVÊNIO Nº 881712 MINISTÉRIO DA SAÚDE.**

**CONTRATANTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE SÃO JOSÉ,** inscrita no CNPJ/MF sob n.º 07.689.270/0001-09, representado pelo Presidente Sr. **PAULO SERGIO BIANCHINI PEREZ.**

**CONTRATO Nº 25-19**  
**CONTRATADA: NELSON BAVARESCO E BAVARESCO LTDA,** inscrita no CNPJ n.º 74.085.358/0001-09, neste ato representada pelo Sr. **NELSON BAVARESCO.**

**ITEM 1 - POLTRONA HOSPITALAR**  
**VALOR TOTAL: R\$ 958,00** (NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS);

**ITEM 4 - FREEZER COMUM**  
**VALOR TOTAL: R\$ 5.400,00** (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS).  
**TOTAL CONTRATADO: R\$ 6.358,00** (SEIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).

**CONTRATO Nº 26-19**  
**CONTRATADA: R. DE MELLO MORELES,** inscrita no CNPJ n.º 07.161.411/0001-08, neste ato representada pelo Sr. **RODRIGO DE MELLO MORELES.**

**ITEM 2 - COMPUTADOR**  
**VALOR TOTAL: R\$ 2.050,00** (DOIS MIL E CINQUENTA REAIS);

**CONTRATO Nº 27-19**  
**CONTRATADA: ISAC COSTA FULMANN 10926746910,** inscrita no CNPJ n.º 33.932.632/0001-42, neste ato representada pelo Sr. **ISAC COSTA FULMANN.**

**ITEM 3 - GELADEIRA**  
**VALOR TOTAL: R\$ 4.956,00** (QUATRO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

**VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 12 MESES**  
**DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS: 31 DE OUTUBRO DE 2019.**  
**FORO: COMARCA DE LARANJEIRAS DO SUL, PARANÁ.**

**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**

Comarca de Laranjeiras do Sul - Estado do Paraná  
**REGISTRO GERAL DE IMÓVEIS E HIPOTECAS**  
Rua Expedicionário João Maria, 1099 - Centro - Fone/Fax (42)3635-2741 -  
CEP 85301-410  
**FLAVIO CESAR DAL BOSCO**  
Oficial  
**MARCIO MONICH**  
Substituto  
**JANIFER ROSA DE MATOS**  
Juramentada

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL**

Flavio Cesar Dal Bosco, Oficial do Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Laranjeiras do Sul, PR, na forma da lei, etc...

Faz saber a tantos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolado nesta Serventia sob nº137.221 o requerimento pelo qual **NEIVA DE ARAUJO,** residente na Rua Tiradentes nº1950, Laranjeiras do Sul-PR, solicitou o reconhecimento do direito de domínio da propriedade através da **Usucapião extrajudicial,** nos termos do art. 216-A, da Lei n. 6.015/1973, do **Imóvel urbano medindo a área de 1.879,37 m2** localizado nos lotes nº01 e 02 da quadra nº23-A do **quadro urbano da cidade de Laranjeiras do Sul-PR, objeto da transcrição nº1.728** deste Ofício, tudo conforme mapa e memorial descritivo elaborados pelo responsável técnico **Fausto Luiz Meira Schier, CREA-PR nº74.801-D.** Assim sendo, **ficam intimados os sucessores de SEVERO CELESTE MARCHETTI e/ou terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, apresentando impugnação escrita perante ao Ofício de Registro de Imóveis, situado na Rua Expedicionário João Maria nº1099, centro, Laranjeiras do Sul-PR, com as razões de sua discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste, ciente de que, caso não contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei.**

Laranjeiras do Sul, 03 de outubro de 2019

**MARCIO MONICH**  
OF. SUBSTITUTO

**ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DE PEQUENOS PRODUTORES DE LAGOA BONITA SÃO MIGUEL E SÃO NICOLAU** CNPJ: 11.286.665/0001-20

Est. Principal, s/n, Lagoa Bonita, Virmond-Pr - CEP: 85390-000

Extrato Quinto Termo de Supressão ou aditivo ao Contrato n. 01/2019  
**Partes: Assoc. Com. Peq. Prod. Lagoa Bonita S. Miguel e S. Nicolau - Contratante CNPJ 11.286.665/0001-20. AUTO POSTO LINKE**  
Contratada. CNPJ 79.586.459/0001-79  
Objeto: Aquisição de combustível.  
Valor contrato inicial: R\$ 14.577,00 (quatorze mil, quinhentos e setenta e sete reais).  
Valor do aditivo do contrato inicial: R\$1.634,00 (hum mil, seiscentos e trinta e quatro reais).  
Valor total do contrato após o aditivo: R\$ 16.211,00 (dezesseis mil, duzentos e onze reais).  
Data de assinatura: 30/10/2019  
**CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS: 1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato, firmada entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) vias de teor igual e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo:**  
Data: Virmond/Pr, 30 de outubro de 2019.  
Assinam: Assoc. Com. Peq. Prod. Lagoa Bonita S. Miguel e S. Nicolau / Auto Posto Linke - Contratada.



Rua das Hortênsias - s.nº - Cx. Postal 010  
Fone: Fax: (42) 3661-1097  
CEP: 85345-000 - Porto Barreiro - Paraná  
e-mail: camara@cmpbr.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO nº 06/2019  
Processo de Dispensa de Licitação nº 05/2019-CMPBR

- **CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO, inscrita no CNPJ nº 01.641.655/0001-01, com sede à Rua das Hortênsias, 1235, Centro, Porto Barreiro, Paraná, CEP 85.345-000, representado pelo Presidente do Legislativo Sr. SEBASTIÃO MENDES, portador da cédula de identidade nº 5.489.989 e CPF/MF nº 200.122.929-15, residente na cidade de Porto Barreiro, Paraná.
- **CONTRATADA:** COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A, pessoa jurídica de direito privado, sociedade por ações, subsidiária integral da COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.368.865/0001-66 e Inscrição Estadual nº 90.233.099-28, com sede à Rua José Izidoro Biazetto, nº 158 - Bloco "A", Mossunguê, em Curitiba - PR, representado pelo Sr. Noemi Ruth Purim, representante estatutário legal.
- **OBJETO:** Fornecimento de Serviços IP Direto em acordo com as definições dos serviços e demais condições em anexo ao contrato
- **VALOR:** Global de R\$ 8.398,80 (oito mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), divididos em 12 (doze) parcelas mensais, de acordo a execução do contrato.
- **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.
- **DATA DE ASSINATURA:** 06 de outubro de 2019.
- **FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/PR.

*Sebastião Mendes*  
Sebastião Mendes  
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO  
ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 003/2019  
EDITAL Nº 002/2019

RELATÓRIO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - REFERENTE ANÁLISE E AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO, designada pelo Decreto nº 079/2019, para a realização do processo de contratação temporária de excepcional interesse público, para o Cargo de Dentista. Após tramitação interna para a verificação do impacto orçamentário e financeiro, esta Comissão divulgou o Edital de Teste Seletivo Público Simplificado nº 003/2019, que orientou a possíveis candidatos de como se dariam as inscrições, documentos (títulos) necessários, como se daria a avaliação, período de inscrição, prazos, critérios e regime de contratação.

Cujo edital foi afixado no Mural desta Prefeitura, bem como junto a Secretaria Municipal de Administração na data de 08 de outubro de 2019. Sendo ainda, publicado no Diário Oficial do Município - Jornal Correio do Povo do Paraná e no site do Município <http://www.marquinho.pr.gov.br/>, sendo que se deram as inscrições no período de 09 a 23 de outubro de 2019. Na data de 25 de outubro de 2019, esta Comissão reuniu-se para o início dos trabalhos de análise dos títulos, sendo que não houve comparecimento de candidato para inscrição de vaga, ficando assim declarado DESERTO.

Município de Marquinho - Estado do Paraná, em 25 de outubro de 2019.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL  
Prefeito Municipal

LUANA CAROLINA REFOCO  
Presidente da Comissão

CRISTIANE LUCZINSKI  
Membro

TALITA BUSARELLO  
Membro

Sindicato Rural de Quedas do Iguau

EDITAL DE REGISTRO DE CHAPA  
Gestão: 01/01/2020 a 31/12/2022

Em cumprimento ao disposto no estatuto desta entidade, comunico que foi registrada a chapa seguinte, como concorrente à eleição a que se refere o edital de convocação, publicado no dia 15 de outubro de 2019 neste jornal.

NOME DA CHAPA: CHAPA 1	
Cargo	Nome do Candidato
Presidente	Osmar Goin
Vice-presidente	Roberto Wyzkowski
Secretário	Cosme Barp
Tesoureiro	Lirio Tasca
Suplentes de diretoria	Enio Piasiski Ademir Melo Claudio Jaremczuk
Conselho Fiscal	Alcides Brugnara Aici Wyzkowski Leonir Antonio Felini
Suplentes de Conselho Fiscal	Alceu Perin Arlindo Viacelli Vergilio Orlovski
Delegado representante	Osmar Goin
Suplentes de delegado representante	Marcos Goin

O prazo para impugnação de candidaturas é de 05 (cinco) dias, a contar da publicação do presente aviso, conforme estabelece o estatuto desta entidade.

Quedas do Iguau, 30 de outubro de 2019.

*Osmar Goin*  
Osmar Goin  
Presidente do Sindicato Rural de Quedas do Iguau.

# Gincor

GINCANA CORREIO | PREFEITURA DE LARANJEIRAS DO SUL

... 2019 ...

... INSCRIÇÕES ABERTAS ...

R\$ 3.000,00 MAIS DE EM PREMIAÇÕES

10 MÍNIMO DE PESSOAS POR EQUIPE

R\$ 300,00 INSCRIÇÃO POR EQUIPE

CONSULTE NOSSO REGULAMENTO EM  
[WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR](http://WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR)

\*INSCRIÇÕES VÁLIDAS ATÉ DIA 20/11/2019

... ABERTO AO PÚBLICO ...

PARQUE AQUÁTICO 7 E 8 DE DEZEMBRO  
LARANJEIRAS DO SUL/PR

REDE LAR  
SUPERMERCADOS  
Qualidade em produtos para toda família

Casa Iris  
Confecções - Calçados - Cama - Mesa - Banho

COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA  
 FELINI  
Você conhece. você confia!

BRÄUHEIM  
CERVEJARIA

Sicredi  
Gente que coopera cresce

COOPERATIVA COPROSSEL  
Tecnologia a Serviço do Produtor

Puro Mate  
Sua e Sua

Líder Sul  
106.7 FM

88.9  
RÁDIO

Rádio Campo Aberto  
AM-1020

RSF  
Rádio São Francisco FM